АДМИНИСТРАЦИЯ ОРЕХОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ДАЛЬНЕРЕЧЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПРИМОРСКОГО КРАЯ

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 01 декабря 2021 года                       с.Орехово                                          № 34

О внесении изменений в постановление администрации Ореховского сельского поселения от 30.09.2021 № 24 «Об утверждении Перечня муниципальных программ Ореховского сельского поселения»

         Во исполнение постановления администрации  Ореховского сельского поселения от 05.09.2016 № 34 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ, их формирования и реализации на территории Ореховского сельского поселения и проведения оценки эффективности реализации муниципальных программ», руководствуясь Уставом Ореховского сельского поселения, администрация Ореховского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в постановление администрации Ореховского сельского поселения от 30.09.2021 № 24 «Об утверждении Перечня муниципальных программ Ореховского сельского поселения»:
1.1. Приложение к постановлению изложить в новой редакции (прилагается).
	2. Обнародовать настоящее постановление на информационных стендах поселения, а также разместить на официальном сайте администрации Дальнереченского муниципального района в сети Интернет в разделе Ореховское сельское поселение.
	3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
   4. Настоящее постановление вступает в силу  с момента его подписания.

Глава администрации
Ореховского сельского поселения                                                     Н.И.Смекалин

  УТВЕРЖДЕН
                                                                        постановлением администрации
                                                                             Ореховского сельского поселения
                                                                          от  01.12.2021 года № 34

Перечень муниципальных программ Ореховского сельского поселения

	Наименование муниципальной программы
	Ответственный исполнитель
	Основные направления реализации МП

	1.«Развитие и сохранение культуры не территории Ореховского сельского поселения» на 2017-2024 годы
	Администрация Ореховского сельского поселения
	Сохранение объектов культурного наследия, формирование единого культурного пространства

	2. «Обеспечение пожарной безопасности на территории Ореховского сельского поселения на 2019-2024 годы»
	Администрация Ореховского сельского поселения
	Обеспечение необходимых условий для реализации полномочий по обеспечению первичных мер пожарной безопасности, защиты жизни и здоровья граждан, материальных ценностей от пожаров в границах Ореховского сельского поселения

	3. «Благоустройство территории Ореховского сельского поселения на 2017-2024 годы»
	Администрация Ореховского сельского поселения
	Повышение комфортности проживания населения в Ореховском сельском поселении, комплексное решение проблем благоустройства, улучшение внешнего вида территории поселения, улиц, объектов благоустройства, содержание улиц и тротуаров, обеспечение пожарной безопасности

	4.  «Управление муниципальным имуществом Ореховского сельского поселения  на 2022-2024 годы
	Администрация Ореховского сельского поселения
	- повышение эффективности управления муниципальной собственностью;
- совершенствование системы учета муниципального имущества;
- увеличение доходов бюджета поселения на основе эффективного управления муниципальным имуществом;
- повышение качества и сокращению сроков оказания муниципальных услуг;
- формирование структуры и состава муниципальной собственности сельского поселения, позволяющих полностью обеспечить исполнение муниципальных функций;
- создание системы управления муниципальным имуществом с учетом обеспечения максимальной экономической эффективности, функций жизнеобеспечения и безопасности, социальных задач.

image1.wmf

oleObject1.bin